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Miljö- och jordbruksutskottets yttrande 

2025/26:MJU3y  

 

Hela Sverige ska fungera – politik för 

starkare landsbygder 

Till näringsutskottet 

Näringsutskottet har gett miljö- och jordbruksutskottet tillfälle att yttra sig 

över proposition 2025/26:158 Hela Sverige ska fungera – politik för starkare 

landsbygder och de följdmotioner som väckts med anledning av propositionen 

i de delar som berör utskottets beredningsområde. 

Miljö- och jordbruksutskottet har beslutat att yttra sig över propositionen 

och över motion 2025/26:4026 av Fredrik Olovsson m.fl. (S) yrkande 34 i de 

delar som berör utskottets beredningsområde. 

Utskottet föreslår att näringsutskottet tillstyrker propositionen i dessa delar 

och avstyrker motionsyrkandet. 

I yttrandet finns en avvikande mening (S). 
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Utskottets överväganden 

Hela Sverige ska fungera – politik för starkare 

landsbygder  

Propositionen 

I propositionen redovisar regeringen en bredare bild av läget i Sveriges lands-

bygder än den resultatredovisning som årligen görs i budgetpropositionen. 

Utöver detta beskriver regeringen, uppdelat i fyra huvudområden, hur åtgärder 

inom den sammanhållna landsbygdspolitiken samt andra politikområden har 

bidragit eller ska bidra till starkare landsbygder i hela landet:  

• Ett starkare lokalsamhälle och en effektivare landsbygdspolitik  

• Förenklingar för boende och företag i landsbygderna  

• Bättre förutsättningar för bostadsbyggande, företagande och investeringar 

i landsbygderna  

• Trygga, attraktiva, robusta och sammanlänkade landsbygder.  

I avsnittet Bättre förutsättningar för bostadsbyggande, företagande och 

investeringar i landsbygderna behandlar regeringen de gröna och blå 

näringarna och tar bl.a. upp frågorna om stärkt konkurrenskraft inom 

livsmedelskedjan och jordbruket, stärkt svensk fiskerinäring och skogen som 

en strategisk resurs. 

Motionen 

I kommittémotion 2025/26:4026 av Fredrik Olovsson m.fl. (S) yrkande 34 

anförs att skogens roll som motor för jobb, investeringar och ekonomisk 

trygghet på landsbygden bör stärkas. Med förbättrad skogsskötsel, variations-

rikt skogsbruk och växtförädling kan enligt motionärerna kolinlagring, 

biologisk mångfald och virkestillväxt öka. Motionärerna anför även att 

rådgivning och forskning möjliggör ett hållbart brukande och att skogsägare 

behöver bättre ersättning när skyddsvärd skog bevaras. 

Kompletterande information 

Den 16 april 2026 överlämnade regeringen proposition 2025/26:242 Ett tydligt 

regelverk för aktivt skogsbruk.  

Utskottets ställningstagande 

Inledningsvis vill utskottet välkomna regeringens proposition om politik för 

starkare landsbygder. Utskottet vill understryka att ett livskraftigt Sverige 

förutsätter livskraftiga landsbygder. I landsbygderna finns som regeringen 
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anför viktiga nycklar till centrala framtidsfrågor, som näringslivets långsiktiga 

konkurrenskraft och Sveriges hållbara utveckling. Det är därför positivt att 

regeringen ser landsbygderna som en resurs att ta till vara och utveckla samt 

att regeringen vill stärka villkoren för att leva, bo och verka i landsbygderna.  

När det gäller svenskt skogsbruk ansluter sig utskottet till det regeringen 

anför om att skogen och svenskt skogsbruk är av stor betydelse för såväl 

ekonomin som miljö- och klimatarbetet. Skogen levererar förnybara råvaror 

för byggande, för produktion av energi, textil och kemikalier och för många 

andra ekosystemtjänster. Den växande skogen är också avgörande för den 

biologiska mångfalden och den utgör en viktig kolsänka. Utskottet ser positivt 

på att inriktningen för regeringens arbete när det gäller skogsfrågor är att 

främja ett långsiktigt hållbart aktivt svenskt skogsbruk och en växande cirkulär 

bioekonomi med konkurrenskraftiga näringar.  

Den följdmotion som nämns ovan tar upp flera aspekter när det gäller 

skogsfrågor. Utskottet kan konstatera att regeringen nyligen har avlämnat en 

proposition till riksdagen om ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk där ett 

flertal förslag inom det skogspolitiska området presenteras (prop. 

2025/26:242). Miljö- och jordbruksutskottet anser att behandlingen av den 

nämnda propositionen inte bör föregripas och föreslår därför att närings-

utskottet avstyrker motion 2025/26:4026 (S) yrkande 34. Miljö- och 

jordbruksutskottet föreslår vidare att näringsutskottet tillstyrker propositionen 

om politik för starkare landsbygder i berörda delar.  

Stockholm den 28 april 2026 

På miljö- och jordbruksutskottets vägnar 

Emma Nohrén 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Emma Nohrén (MP), Martin 
Kinnunen (SD), Åsa Westlund (S), John Widegren (M), Sofia Skönnbrink (S), 
Staffan Eklöf (SD), Malin Larsson (S), Tomas Kronståhl (S), Lars Johnsson 
(M), Kajsa Fredholm (V), Stina Larsson (C), Victoria Tiblom (SD), Elin 
Nilsson (L), Chris Dahlqvist (SD), Joanna Lewerentz (M), Aida Birinxhiku 
(S) och Magnus Oscarsson (KD). 
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Avvikande mening 

  

Hela Sverige ska fungera – politik för starkare landsbygder (S) 

Åsa Westlund (S), Sofia Skönnbrink (S), Malin Larsson (S), Tomas Kronståhl 

(S) och Aida Birinxhiku (S) anför: 
 

Vi vill att hela Sverige ska utvecklas. Skogen är en grundbult i landsbygdens 

ekonomi och en viktig tillgång för hela landet. Vi anser därför att 

förutsättningarna för en framgångsrik skogsnäring behöver stärkas med ökad 

förädlingsnivå och fler jobb. Vi och vårt parti kommer att stå upp för svenskt 

hållbart skogsbruk i EU. 

Ett aktivt brukande av skogen behövs för att kunna ställa om samhället och 

skapa jobb på landsbygden. Samtidigt behöver skyddsvärd skog bevaras för 

att säkerställa viktiga miljövärden. Rådgivning och forskning möjliggör 

hållbart brukande, samtidigt som ersättningen till skogsägare behöver 

förbättras när skyddsvärd skog bevaras. Med förbättrad skogsskötsel, 

variationsrikt skogsbruk och växtförädling kan kolinlagring, biologisk 

mångfald och virkestillväxt öka. Det är helt avgörande att skogens roll som 

motor för jobb, investeringar och ekonomisk trygghet på landsbygden stärks. 

Därmed anser vi att näringsutskottet bör tillstyrka motion 2025/26:4026 (S) 

yrkande 34.    
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